Secretaria Geral

MOÇÃO DE APLAUSO N°178/2021

A Câmara Municipal de Vitória da Conquista manifesta
seu Aplauso ao senhor Givanildo de Sousa, conhecido por
Gil da Guarda Municipal, pela luta e empenho para mo-
dernização do Campo Ceci e pelo serviço prestado a co-
munidade desportiva e moradores do Bairro Pedrinhas.

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, que seja registrada nos Anais desta
casa, Moção de Aplauso em homenagem ao senhor Givanildo de Sousa, mais conhecido como Gil
da Guarda Municipal, pela luta e empenho para a modernização do campo de Ceci, morador do
Bairro Pedrinhas e desportista do bairro.

Diante disso, entendemos que seja mais do que justa a presente homenagem, tendo em vista
que  todos  aqueles  cuja  dedicação  de  cada  dia  multiplique  as  possibilidades  do  futuro  a  ser
conquistado.

                     Plenário Vereadora Carmem Lúcia, 03 de Novembro de 2021.

Hermínio Oliveira
Vereador (Podemos)

CÂMARA MUNICIPAL
VITÓRIA DA CONQUISTA

PROPOSIÇÃO LIDA E APROVADA
EM 03/11/2021

             _____________________________

         PRESIDENTE

         Luis Carlos Dudé